МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О подготовке и проведении на территории Новосибирской области

регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального

мастерства среди педагогических работников, осуществляющих обучение

детей по дополнительным образовательным программам в области

физической культуры и спорта, в 2023 году

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе

профессионального мастерства среди педагогических работников,

осуществляющих обучение детей по дополнительным образовательным

программам в области физической культуры и спорта по итогам 2023 года,

утвержденным первым заместителем Министра просвещения Российской

Федерации А.В. Бугаевым 23 марта 2023 года (далее – Положение),

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести на территории Новосибирской области до 15 мая 2023 года

региональный этап Всероссийского конкурса профессионального мастерства

среди педагогических работников, осуществляющих обучение детей по

дополнительным образовательным программам в области физической культуры и

спорта (далее – конкурс).

2. Сформировать конкурсную комиссию регионального этапа конкурса

(далее – конкурсная комиссия), и утвердить прилагаемые:

1) состав конкурсной комиссии;

2) положение о конкурсной комиссии.

3. Управлению молодежной политики министерства образования

Новосибирской области (Королькова С.В.) обеспечить координацию организации

и проведения регионального этапа конкурса, в том числе:

1) публикацию объявления о дате проведения регионального этапа конкурса

на официальном сайте министерства образования Новосибирской области и

портале Новосибирской открытой образовательной сети в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) направление конкурсных материалов победителей в заявленной

номинации регионального этапа конкурса на всероссийский этап конкурса

в соответствии с пунктом 6.2 Положения.

4. Государственному автономному профессиональному образовательному

учреждению Новосибирской области «Куйбышевский педагогический колледж»

(Витман А.А.) обеспечить методическое сопровождение регионального этапа

конкурса за счёт субсидии на выполнение государственного задания.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов Новосибирской области в срок

до 15 апреля 2023 года обеспечить:

1) подготовку и проведение муниципального этапа конкурса;

2) направление на аккаунт облачного сервиса yandex-disk материалов

призеров и победителей муниципального этапа конкурса, занявших с 1 по 5 место

в каждой номинации, для участия в региональном этапе конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра – начальника управления молодежной политики министерства

образования Новосибирской области Королькову С.В.

Министр                              С.В. Федорчук

Одрова Е.А.

238-73-94

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника управления –

начальник отдела высшей школы и

 развития педагогических кадров

управления молодежной политики               _____________                   Малина С.С.

Заместитель министра -  начальник

управления молодежной политики               ______________           С.В. Королькова

Начальник организационно-

правового управления                                   _______________              Т.М. Тарасик

Рассылка: Управление молодежной политики

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской области и в

ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

                  2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru».

  +

 +

 +

 +

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

УТВЕРЖДЕН

приказом Минобразования

Новосибирской области

от____________№________

СОСТАВ

конкурсной комиссии регионального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства среди педагогических работников,

осуществляющих обучение детей по дополнительным образовательным

программам в области физической культуры и спорта

(далее – комиссия)

Королькова

Светлана Викторовна

- заместитель министра – начальник управления

молодежной политики министерства

образования Новосибирской области,

председатель комиссии;

Галай

Игорь Алексеевич

- доцент кафедры педагогики Куйбышевского

филиала федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Новосибирский

государственный педагогический университет»,

мастер спорта России, заместитель председателя

комиссии (по согласованию);

Минькова

Юлия Викторовна

- руководитель физического воспитания высшей

квалификационной категории государственного

автономного профессионального учреждения

Новосибирской области «Куйбышевский

педагогический колледж», секретарь комиссии

(по согласованию).

Члены комиссии:

Веселов

Александр Михайлович

 эксперт отделения спортивной подготовки

государственного автономного

профессионального учреждения Новосибирской

области «Новосибирское училище (колледж)

олимпийского резерва» (по согласованию);

Додонова

Людмила Петровна

- доцент кафедры охраны здоровья, основ

безопасности жизнедеятельности, физической

культуры и спорта государственного

автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Новосибирской

области «Новосибирский институт повышения

квалификации и переподготовки работников

образования», кандидат биологических наук,

мастер спорта СССР, «Отличник физической

культуры и спорта» (по согласованию);

Конаев

Артём Николаевич

- руководитель структурного подразделения

дополнительного образования «Детская

специализированная школа «Самбо-154»

государственного автономного

общеобразовательного учреждение

Новосибирской области «Школа-интернат с

углубленным изучением предметов спортивного

профиля» (по согласованию);

Лукьянова

Светлана Алексеевна

- преподаватель высшей квалификационной

категории, тренер по волейболу

государственного автономного

профессионального учреждения Новосибирской

области «Татарский педагогический колледж»

(по согласованию);

Мысливец

Ольга Петровна

- преподаватель, тренер по баскетболу высшей

квалификационной категории государственного

автономного профессионального учреждения

Новосибирской области «Куйбышевский

педагогический колледж» (по согласованию);

Нарейко

Иван Михайлович

- преподаватель высшей квалификационной

категории, тренер по волейболу

государственного автономного

профессионального учреждения Новосибирской

области «Болотнинский педагогический

колледж» (по согласованию);

Одрова

Елена Александровна

- главный специалист отдела высшей школы и

развития педагогических кадров управления

молодежной политики министерства

образования Новосибирской области;

Подоляк

Анатолий Лаврентьевич

- учитель физической культуры высшей

квалификационной категории муниципального

бюджетного оббщеобразовательного учреждения

города Новосибирска средней

общеобразовательной школы № 11, Почетный

работник общего образования, Заслуженный

работник физической культуры и спорта

Российской Федерации (по согласованию);

Сосновский

Виктор Леонидович

- заместитель директора государственного

автономного учреждения Новосибирской

области «Региональный центр спортивной

подготовки сборных команд и спортивного

резерва» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО

приказом Минобразования

Новосибирской области

от____________№________

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии регионального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства среди педагогических работников,

осуществляющих обучение детей по дополнительным образовательным

программам в области физической культуры и спорта

1. Положение о конкурсной комиссии регионального этапа Всероссийского

конкурса профессионального мастерства среди педагогических работников,

осуществляющих обучение детей по дополнительным образовательным

программам в области физической культуры и спорта (далее – комиссия, конкурс)

разработано в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе

профессионального мастерства среди педагогических работников,

осуществляющих обучение детей по дополнительным образовательным

программам в области физической культуры и спорта по итогам 2023 года,

утвержденным первым заместителем Министра просвещения Российской

Федерации А.В. Бугаевым 23 марта 2023 года (далее – положение о конкурсе).

2. Комиссия создается в целях оценки конкурсных материалов участников и

определения победителя в каждой номинации регионального этапа конкурса.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется положением о конкурсе.

4. В состав комиссии включаются:

1) работники образовательных и иных организаций, расположенных на

территории Новосибирской области, обладающие специальными знаниями

в области физической культуры и спорта;

2) работники министерства образования Новосибирской области.

5. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя

комиссии, секретаря и других членов комиссии.

6. Ответственным координатором проведения регионального этапа является

отдел высшего образования и развития педагогических кадров управления

молодежной политики министерства образования Новосибирской области,

Одрова Елена Александровна, главный специалист отдела высшей школы и

развития педагогических кадров управления молодежной политики министерства

образования Новосибирской области, телефон: 238-73-94, адрес электронной

почты: oea@nso.ru).

7. Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой

комиссии, утверждает повестку дня, проводит ее заседания, распределяет

обязанности между членами комиссии, утверждает решение комиссии.

Заместитель председателя комиссии выполняет обязанности председателя

комиссии в его отсутствие.

Секретарь комиссии информирует членов комиссии о сроках проведения

заседаний комиссии и ведет протоколы заседаний.

8. Конкурсные материалы поступают из органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов Новосибирской области

в комиссию до 19 апреля текущего года.

9. Комиссия осуществляет экспертную оценку конкурсных материалов и

определяет победителя регионального этапа конкурса в каждой номинации

до 15 мая текущего года.

10. Заседание комиссии считается правомочным при наличии не менее 2/3

членов комиссии.

11. Оценка конкурсных материалов осуществляется комиссией

в соответствии с приложениями № 1, № 2 к положению о конкурсе по итоговой

сумме баллов.

12. В случае равенства баллов, набранных участниками регионального этапа

конкурса, решение комиссии принимается путем голосования – простым

большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При

равенстве голосов членов комиссии, голос председателя комиссии является

решающим.

13. Комиссия на основании принятого решения готовит протокол, который

подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.